procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku.

Dla celów analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy

referencyjnych stóp procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została

oszacowana na podstawie zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku

międzybankowym dla walut, dla których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty

bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2013 roku

(w tysiącach złotych)

67

  30 września 2013 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 września 2013 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 114 pb WIBOR -114 pb EURIBOR + 19 pb EURIBOR -19 pb

w tysiącach

PLN

w tysiącach

PLN

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe  132 105   107 689   372   -   (372)   -   143   -   (143)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe należności   233 000   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 349 273   349 273   2 922   -   (2 922)   -   177   -   (177)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 115 165)   (1 115 165)   (4 176)   -   4 176   -   (1 423)   -   1 423   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe (244 574)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe (27 502)   (27 502)   -   -   -   -   -   2 231   -   (2 231)

Razem   (882)   -   882   -   (1 104)   2 231   1 104   (2 231)

  30 września 2012 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 września 2012 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 43 pb WIBOR -43 pb EURIBOR + 139 pb EURIBOR -139 pb

w tysiącach

PLN

w tysiącach

PLN

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   130 452   99 693   117   -   (117)   -   1 009   -   (1 009)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe należności   233 536   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 395 176   395 176   1 303   -   (1 303)   -   1 281   -   (1 281)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2013 roku

(w tysiącach złotych)

68

  30 września 2012 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 września 2012 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 43 pb WIBOR -43 pb EURIBOR + 139 pb EURIBOR -139 pb

w tysiącach

PLN

w tysiącach

PLN

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 350 393)   (1 350 393)   (2 218)   -   2 218   -   (11 601)   -   11 601   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe (306 631)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe (37 278)   (37 278)   -   -   -   -   -   23 219   -   (23 219)

Razem   (798)   -   798 -   (9 311)   23 219   9 311   (23 219)

32.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz zobowiązań w stosunku

do głównego wykonawcy bloku 464MW wyrażonych w walutach innych niż jej waluta wyceny. Grupa nie korzysta z instrumentów pochodnych zabezpieczających przed

zmianą kursu walutowego.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

[…]

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

  30 września 2013 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 września 2013 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

EUR/PLN

kurs EUR/PLN +8,925% kurs EUR/PLN -8,925%

4,5926 3,8400

w tysiącach PLN w tysiącach PLN
Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   132 104   75 083   6 701   -   (6 701)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   233 000   4 763   425   -   (425)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2013 roku

(w tysiącach złotych)

69

  30 września 2013 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 września 2013 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

EUR/PLN

kurs EUR/PLN +8,925% kurs EUR/PLN -8,925%

4,5926 3,8400

w tysiącach PLN w tysiącach PLN
Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 349 273   92 939   8 295   -   (8 295)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 115 165)   (748 863)   (66 836)   -   66 836   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe (244 574)   (578)   (52)   -   52   -

Pochodne instrumenty finansowe (27 502)   -   -   -   -   -

Razem   (576 655)   (51 466)   -   51 466   -

30 września 2012 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 września 2012 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość narażona

na ryzyko

EUR/PLN

kurs EUR/PLN +17,15% kurs EUR/PLN -17,15%

4,8193 3,4083

w tysiącach PLN w tysiącach PLN
Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   130 452   72 559   12 444   -   (12 444)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   233 536   8 624   1 479   -   (1 479)   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 395 176   92 229   15 817   -   (15 817)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 350 393)   (834 614)   (143 136)   -   143 136   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe (306 631)   (2 282)   (391)   -   391   -

Pochodne instrumenty finansowe (37 278)   -   -   -   -   -

Razem   (663 484)   (113 788)   -   113 788   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2013 roku

(w tysiącach złotych)

70

32.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących czynników: niewypłacalności kontrahenta,

częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności lub innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani